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Słowo Proboszcza 

 
 Czerwiec to bardzo przyjemny, „fajny” miesiąc. Ósmoklasiści 
i maturzyści zrobili, co do nich należało, czyli bardzo dobrze pozda-
wali egzaminy i matury (chyba że komuś przyjdzie zaśpiewać „znów 
za rok matura”). Konfirmanci zostali konfirmowani – my w tym 
roku nie mieliśmy konfirmacji, ale będzie w przyszłym. Wielu robi 
plany wakacyjne i wszyscy się cieszą. Bo wakacje i urlopy za pasem, 
bo pogoda coraz cieplejsza, dzień coraz dłuższy. Mógłbym tak jesz-
cze wymieniać i wymieniać zalety czerwca.  

Dla nas czerwiec jest „fajny”, bo kończy się malowanie ko-
ścioła. Gdy piszę te słowa, jesz-
cze w części ołtarzowej stoi rusz-
towanie, ale główna nawa ko-
ścioła jest już gotowa. W najbliż-
szych dniach zostaną pomalo-
wane ławki, znikną rusztowania 
i będziemy mogli się cieszyć od-
nowionym wnętrzem naszego 
pięknego kościoła i robić kolejne 

plany remontowe. Na remont czekają nasze piękne witraże.  
Dziękuję wszystkim, którzy złożyli ofiarę na malowanie ko-

ścioła. Dzisiaj nie jestem w stanie powiedzieć, ile nas to kosztowało. 
Oprócz malowania naprawialiśmy podłogi, ławki, instalację elek-
tryczną. Gdy wszystko się zakończy, zrobimy podsumowanie i Was 
poinformujemy.  
 Skoro będziemy mieli piękny kościół, to trzeba będzie się 
nim chwalić. Dlatego chciałbym, żeby od 1 lipca kościół był otwie-
rany. Będziemy szukali osób, które będą dyżurować. Mam nadzieję, 
że się takie znajdą.  
 Od Wielkanocy do Świąt Zesłania Ducha Świętego zbierali-
śmy ofiary na fundusz Bratniej Pomocy im. Gustawa Adolfa. Zebra-
liśmy 8880 zł (w roku 2022 – 8070 zł). W imieniu Zarządu BPGA 
serdecznie wszystkim ofiarodawcom dziękuję. Podział zebranych 



3 

 

środków odbędzie się tradycyjnie podczas Walnego Zjazdu 
w Święto BPGA, czyli w tym roku 8 czerwca, w Słupsku.  
 W całym Kościele Ewangelicko-Augsburskim trwają przygo-
towania do Zgromadzenia Ogólnego Światowej Federacji Luterań-
skiej. Mamy zaproszenie na nabożeństwo inauguracyjne i na nie-
które obrady. Planuję wspólny wyjazd na nabożeństwo 13 września. 
Ponieważ do Centrum Kongresowego w Krakowie wejdziemy tylko 
po wcześniejszym zgłoszeniu się i zarejestrowaniu, będziemy zapi-
sywali osoby wraz z podstawowymi danymi. Musimy otrzymać tzw. 
wejściówkę. Oprócz nabo-
żeństwa będzie zwiedzanie 
Krakowa z przewodnikiem. 
Przypomnę, że Zgroma-
dzenie Ogólne ŚFL odbę-
dzie się od 13 do 19 wrze-
śnia. W niedzielę 17 wrze-
śnia dosyć duża grupa dele-
gatów przyjedzie do nas na 
nabożeństwo. 
 A wcześniej, bo 
w lipcu od 16 do 23 będziemy gościli grupę z Redwood City 
w Kalifornii. Goście, jak co roku, przy pomocy naszych wolonta-
riuszy będą prowadzili półkolonie dla dzieci. Już się cieszę na ten 
tydzień. Mam nadzieję, że nasze dzieci również.  
 Na czerwcowym posiedzeniu Konsystorza, czyli najwyższej 
władzy administracyjnej naszego Kościoła, będą zapadać decyzje 
o zmianach personalnych w parafiach. Prawdopodobnie i u nas na-
stąpi zmiana wikariusza i diakona. Nie chciałbym wywoływać dys-
kusji na ten temat, ale też nie chciałbym, żebyście byli zaskoczeni. 
Jeżeli zmiana nastąpi, to od 1 września.  
 Z serdecznymi pozdrowieniami i życzeniami Bożego błogo-
sławieństwa. 
 
Wasz Proboszcz 
bp Marian Niemiec  
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Bieg EDW 
 

6 maja 2023 roku w Wiśle odbył się IX Bieg Charytatywny 
Ewangelickiego Duszpasterstwa Wojskowego – „Wszystkie ręce na 
pokład Emily” na rzecz córki żołnierza pełniącego służbę w 6. bry-
gadzie powietrznodesantowej w Krakowie. Z naszej Parafii w biegu 
udział wzięli Marzena Golicz oraz ks. Zbigniew Obracaj. 

Po biegu odbyło się uroczyste złożenie kwiatów przy po-
mniku upamiętniającym ks. gen. Adama Pilcha znajdującym się nie-
opodal wiślańskiego kościoła ewangelickiego. Impreza została uroz-
maicona koncertem orkiestry wojskowej z Bytomia, pokazem musz-
try paradnej w wykonaniu Pułku Reprezentacyjnego Wojska Pol-
skiego z Warszawy i piknikiem wojskowym.  

Dodatkowo uczestnicy mogli zwiedzić Rezydencję Prezy-
denta RP w Wiśle, czyli Zameczek wraz z kaplicą, w której w każdą 
niedzielę odprawiane są również ewangelickie nabożeństwa. 
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Spotkanie pań 
 

9 maja 2023 roku po dwu-
miesięcznej przerwie odbyło się 
spotkanie pań, które zainspiro-
wała pani Jolanta Rasikoń, a po-
prowadziła dk. Dorota Obracaj. 
Temat został zainspirowany nie-
dawną rocznicą – 160 lat „Zwia-
stuna Ewangelickiego”.  

Spotkanie rozpoczęło się 
od odczytania dwóch fragmentów biblijnych i modlitwy. Następnie 
panie zaśpiewały kilka pieśni. Została zwrócona uwaga, jak czasopi-
smo ewoluowało. Zmieniała się czcionka, szata graficzna, barwy, ty-
tuł  a nawet częstotliwość i miejsce ukazywania się gazety. Zmie-
niała się również treść.  

Z treści artykułów można wywnioskować, że ludzie zmagali 
się z takimi samymi problemami jak my teraz. W pierwszej kolejno-
ści czytano wiadomości urzędowe. Przypomniano, że „Zwiastun 
Ewangelicki” był źródłem informacji, dawniej nie było dostępu do 
telewizji czy internetu. Interesujący był także dodatek dla dzieci, 
który do dziś jest wykorzystywany. Opisywano również różne kraje 
z okazji Światowego Dnia Modlitwy. 

Spotkaniu towarzyszyła ożywiona dyskusja.  
Panie zostały zaproszone na czerwcowe śniadanie dla kobiet do Ty-
chów. Spotkanie tradycyjnie zakończyła modlitwa. 
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75. Zjazd Chórów Diecezji Katowickiej  
 

14 maja, w niedzielę Rogate, odbył się w tyskim kościele ewan-

gelickim 75. Zjazd Chórów Diecezji Katowickiej. Wzięło w nim udział 

ponad 260 chórzystów z 13 parafii. 

Nabożeństwo prowadzili: ks. radca Henryk Reske, ks. Katarzyna 

Kowalska i proboszcz tyskiej parafii ks. Marcin Konieczny. Prezentację 

chórów prowadzili Mariola i Roman Fengerowie. 

Nasz chór Largo Cantabile, pod kierownictwem p. Igi Eckert, wykonał 

dwa utwory: „O Panie, ześlij swego Ducha” oraz „Młodzieńczy sad”. 

Po nabożeństwie chórzyści udali się na obiad i koncert zespołu 

„Skrawki”.  
zdjęcia ze strony Facebook PEA TYCHY 
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Spotkanie PTEw 
 

16 maja 2023 r. odbyło się w 
parafii w Katowicach spotkanie Od-
działu PTEw. Zostało ono poświę-
cone działalności Bratniej Pomocy 
im. Gustawa Adolfa – organizacji 
funkcjonującej w ramach Kościoła 
Ewangelicko-Augsburskiego w RP, 
której celem jest wspomaganie re-
montów przede wszystkim budyn-
ków kościołów ewangelickich, ale 

także innych obiektów parafialnych. Temat ten przedstawił ks. Tadeusz 
Makula, wieloletni proboszcz parafii w Żorach, były prezes Bratniej Po-
mocy im. Gustawa Adolfa. Wystąpienie zatytułowane „Przeszłość i teraź-
niejszość Bratniej Pomocy im. Gustawa Adolfa” zgromadziło uczestników 
wtorkowych spotkań w katowickiej plebanii. 

Gościa przedstawiła słuchaczom prezes katowickiego Oddziału 
PTEw prof. Grażyna B. Szewczyk, podkreślając jego wieloletnie doświad-
czenie i zaangażowanie w organizacji upamiętniającej swoją działalnością 
szwedzkiego króla Gustawa Adolfa (1594-1632), który zasłużył się, niosąc 
pomoc protestantom zagrożonym na terenach wielu krajów europejskich. 
Ks. Tadeusz Makula swoją prelekcję rozpoczął od nawiązania do czasów 
Reformacji, przedstawiając, w jaki sposób doszło do wojen religijnych po-
między coraz liczniejszymi zwolennikami nauk Lutra, a dążącym do za-
chowania swego status quo Kościołem rzymskokatolickim. Rozprzestrze-
niający się konflikt doprowadził do długotrwałej i wyniszczającej wojny 
nazwanej wojną trzydziestoletnią. Duchowny przybliżył, jak w toczący się 
na terenie wielu państw konflikt zaangażowała się Szwecja, państwo pro-
testanckie. Przypomniane zostało, że zagrożeni protestanci zwrócili się z 
prośbą o pomoc do ewangelickiego władcy Szwecji – króla Gustawa Adolfa 
z dynastii Wazów. 

Ks. Makula przedstawił słuchaczom okoliczności śmierci szwedz-
kiego władcy (6 listopada 1632 r.) w bitwie z katolikami pod Lützen. Jego 
postać została upamiętniona wzniesieniem w tym miejscu kościoła, jak też 
muzeum jego imienia. Natomiast w 200. rocznicę śmierci króla powstał 
Związek Gustawa Adolfa, fundacja wspierająca budowę kościołów na tere-
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nach niemieckich, z czasem również w innych krajach. Prelegent zazna-
czył, że Bratnia Pomoc w przeszłości wspomagała budowę kościołów także 
na Śląsku, Pomorzu czy na Mazurach. 

Jako polska organizacja Bratnia Pomoc Gustawa Adolfa ukonsty-
tuowała się w 1946 r. Ks. Makula, wieloletni prezes tej organizacji, przed-
stawił wiele szczegółów dotyczą-
cych jej funkcjonowania, zasad 
przyznawania dotacji potrzebują-
cym parafiom czy tajników pracy 
zarządu fundacji. 

Po zakończeniu prelekcji 
wywiązała się dyskusja. Uczestnicy 
byli szczególnie zainteresowani, ja-
kie są potrzeby polskich parafii 
zgłaszających swoje kościoły do re-
montów i w jaki sposób rozdzielane 
są fundusze. Obecna na spotkaniu Bożena Polak, członek Konsystorza Ko-
ścioła, opowiedziała również o udziale Konsystorza w przyznawania dota-
cji z funduszy Bratniej Pomocy. Bożena Polak zaznaczyła również, że Brat-
nia Pomoc Gustawa Adolfa nie tylko współfinansuje remonty czy renowa-
cję kościołów, wspomaga również programy i projekty służące dzieciom 
i młodzieży. 

Spotkanie z wieloletnim prezesem Zarządu Bratniej Pomocy Gu-
stawa Adolfa pokazało z jednej strony genezę powstania niemieckiej fun-

dacji Związek Gustawa Adolfa, 
z drugiej działalność jej polskiego 
odpowiednika w okresie powojen-
nym. Uczestnicy spotkania mieli 
okazję poznać wiele faktów, szcze-
gółów, a także bezpośrednich do-
świadczeń związanych z renowacją 
i wsparciem finansowym udziela-
nym parafiom ewangelickim 
w ostatnich dziesięcioleciach. 

 

 

 

 

Tekst: Aneta M. Sokół, zdjęcia Marzena Golicz  
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Śniadanie dla szkółkowców 
 

20 maja 2023 roku odbyło się w hotelu Mikulski w Gliwicach 
pierwsze śniadanie dla szkółkowców. 

Podczas tego spotkania bp Ma-
rian Niemiec podziękował wszystkim 
zebranym za służbę w swoich para-
fiach. Osoby prowadzące szkółki nie-
dzielne to największa grupa wolonta-
riuszy w naszym Kościele. 

Pod-
czas spotkania, oprócz śniadania w formie 
bufetu, wspólnego śpiewu, a także licznych 
rozmów, zebrani mogli wysłuchać wykładu 
biblijnego „Od pojednania do jedności” po-

prowa-
dzo-
nego 
przez 

Bartło-
mieja 

Machy-
nię. 

Spotkanie zakończyło się zwie-
dzaniem Palmiarni. Naszą parafię reprezentowały trzy panie zaan-
gażowane w prowadzenie szkółek niedzielnych. 
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Spotkanie sympatyków 
 

22 maja 2023 roku odbyło 
się spotkanie sympatyków. Po-
prowadził je ks. Zbigniew Obra-
caj. Tym razem temat dotyczył 
wolności woli w reformacyjnej 
refleksji. 

Prowadzący po odczyta-
niu haseł biblijnych na dzień 22 
maja zapytał, czym są wolna 

i niewolna wola. Uczestnicy chętnie się na ten temat wypowiedzieli.  
Zwrócił również uwagę na pojęcia dobra i zła. Podczas spo-

tkania odwołał się do Wyznania Augsburskiego, a dokładniej do ar-
tykułu XVIII „O wolnej woli” oraz do opracowania Jerzego Sojki 
„Wszechmocny Bóg i niewolna wola”. Nawiązał także do filozofii 
Friedricha Schleiermachera. Przypomniał, że dzieło „O niewolnej 
woli” ks. Marcina Lutra było odpowiedzią na „O wolnej woli” Era-
zma z Rotterdamu. Przy rozważaniach o wolnej woli nie można 
również pominąć artykułu XIX WA „O przyczynach grzechu”. 

Dodał, że pojęcie wolnej woli jest powiązane z grzechem 
pierworodnym. Jedynym bytem, który posiada wolną wolę, jest Bóg. 
To Bóg chce zbawienia człowieka. Wolna wola powoduje, że dar Bo-
żej łaski można odrzucić.  

Po dyskusji spotkanie tradycyjnie zakończyło się modlitwą. 

 
Tekst i zdjęcia: Marzena Golicz 
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Zesłanie Ducha Świętego 
 
W niedzielę 28 maja, w Święto Zesłania Ducha Świętego odbyło się 
nabożeństwo w kościele z Bytomia Bobrka, który znajduje się 
w Górnośląskim Parku Etnograficznym w Chorzowie. Nabożeństwo 
prowadzili duchowni naszej parafii, trzema pieśniami wzbogacił na-
bożeństwo nasz chór parafialny oraz p. Jan Maria Dyga. Dk Dorota 

Obracaj podczas kazania zachę-
ciła słuchaczy, aby zastanowili 
się, co znaczy dla każdego z nas 
być chrześcijaninem oraz jak to 
wpływa na nasze codzienne ży-
cie.  
Po nabożeństwie wszyscy zostali 
zaproszeni na świąteczną jajecz-
nicę oraz pieczenie kiełbasek.   
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Diecezjalny Zjazd Młodzieży 
 

W sobotę 3 czerwca odbyło się w naszej Parafii Diecezjalny 
Zjazd Młodzieży. Uczestnicy mieli okazję wziąć udział w grze tere-
nowej spacerując katowickimi ulicami i odnajdując miejsca ważne 
dla ewangelicyzmu w naszym mieście.  

Trasy prowadziły do „Tajemnic ciemności”, czyli ścieżki edu-
kacyjnej składającej się z pięciu całkowicie zaciemnionych, inspiru-
jąco zaaranżowanych przestrzeni. Młodzież mogła doświadczyć 
sposobu funkcjonowania osób niewidomych. Odkrywała poznawa-
nie rzeczywistości wszystkimi zmysłami za wyjątkiem wzroku i bu-
dziła w sobie empatię. Przez cały czas zwiedzania pozostawali pod 
opieką niewidomego edukatora. Taki pomysł na przebieg zjazdu po-
dyktowany był hasłem roku: „Tyś Bóg, który mnie widzi”.  

W ostatniej części zjada nie zabrakło czasu na dobre roz-
mowy przy pizzy i cieście. 
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Propozycja planu lekcji religii  
w międzyszkolnym punkcie katechetycznym 

przy Parafii Ewangelicko-Augsburskiej  
w Katowicach 

w roku szkolnym 2023/2024 

 

Szkoła Podstawowa 
Klasa I  
czwartek 16.00-17.30 
 
Klasy II i III  
poniedziałek 16.00-17.30 
 
Klasa IV  
czwartek 17.30-19.00 
 
Klasa V  
poniedziałek 17.30-19.00 
 
Klasa VI 
poniedziałek 16.00-17.30 
 
Klasy VII i VIII (grupa konfirmacyjna) 
poniedziałek 17.30-19.00 
 

Szkoły ponadpodstawowe 
Klasa I   
piątek 16.00-17.30 
 
Klasy II-IV   
piątek 17.30-19.00 
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Zapraszamy na nabożeństwa  

i spotkania parafialne 
 

Święto Trójcy Świętej 

4 czerwca 10.00 – nabożeństwo główne z ofiarą 

  19.00 – nabożeństwo wieczorne z Komunią Św. 
 

5 czerwca 19.15 – spotkanie studentów 

6 czerwca 17.00 – Akademia Ekumeniczna, Biblioteka Śląska,  

sala Parnassos. Na zakończenie modlitwa o pokój, 

II Asyż na Śląsku 

7 czerwca 18.30 – próba chóru 
 

  

1. niedziela po Trójcy Świętej 

11 czerwca 10.00 – nabożeństwo główne z Komunią Św. 

  19.00 – nabożeństwo wieczorne 
 

12 czerwca 19.00 – modlitwa ekumeniczna za miasto w sali parafialnej 

13 czerwca 17.00 – spotkanie pań 

14 czerwca 18.30 – próba chóru – zakończenie sezonu 
 

2. niedziela po Trójcy Świętej 

18 czerwca 10.00 – nabożeństwo główne  

  12.00 – nabożeństwo w Senior Residence z Komunią Św. 

  19.00 – nabożeństwo wieczorne z Komunią Św. 
 

19 czerwca 17.00 – nabożeństwo na zakończenie roku szkolnego  

 połączone z piknikiem rodzinnym 

20 czerwca 17.00 – spotkanie PTEw 

20 czerwca 18.30 – posiedzenie Rady Parafialnej 
 

3. niedziela po Trójcy Świętej 

25 czerwca 10.00 – nabożeństwo główne z Komunią Św. 

16.00 – nabożeństwo, kościół w Śląskim Parku Etnogra-

ficznym 

19.00 – nabożeństwo wieczorne 
 

4. niedziela po Trójcy Świętej 

2 lipca  10.00 – nabożeństwo główne z ofiarą 
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Z powodu malowania kościoła  
transmisje naszych nabożeństw zostają zawieszone 

do odwołania. 
 
 

Zachęcamy do oglądania „Codziennika biblijnego” 
na kanale YouTube Chrześcijańskiej Telewizji In-
ternetowej, w którego nagrywanie są też zaanga-
żowani duchowni naszej Parafii. 

 
 

W TVP Kultura można oglądać  
retransmisje ewangelickich nabożeństw. 

Zapraszamy na następujące nabożeństwa: 
11 czerwca 2023, godz. 8.00 – kościół św. Krzyża w Nidzicy 
2 lipca 2023, godz. 8.00 – kaplica w Opolu 
16 lipca 2023, godz. 8.00 – kościół Wniebowstąpienia w Warszawie 
 
 

Zachęcamy do zapoznania się z informacjami 
dotyczącymi Zgromadzenia Ogólnego Świa-
towej Federacji Luterańskiej, które odbędzie 
się w Krakowie we wrześniu tego roku. Po ze-
skanowaniu kodu QR przekieruje on na ofi-
cjalna stronę Zgromadzenia w języku polskim. 
 
 

 

__________________________________ 
 

 

Dane kontaktowe 
     

40-006 Katowice, ul Warszawska 18  tel: 32 253 99 81 

www.katowice.luteranie.pl   katowice@luteranie.pl 

www.facebook.com/LuteranieKatowice   

nr konta: 62 1020 2313 0000 3002 0174 9043 
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